
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 119 - Forslag til lov om ændring af momsloven, chokoladeafgiftsloven og 

forskellige andre love (Særordningen for små virksomheder på momsområdet, justering af 

momsreglerne om leveringssted for visse virtuelt leverede ydelser, ophævelse af særlig 

momsregel ved el- og gashandel, betalingsfrist for køb og indførsel af visse køretøjer, 

godtgørelse af dækningsafgift i chokoladeafgiftsloven, præcisering af krav om behold-

ningsregnskab ved løssalg af groftskåret røgtobak, bøder ved enkeltsalg af cigaretter og 

manglende beholdningsregnskab, afgiftsforhøjelser på nikotinprodukter og røgfri tobak 

samt justering af overgangsregler ved afgiftsforhøjelser på røgfri tobak, nikotinprodukter 

og nikotinholdige væsker, nulangivelse ved udbetaling af royalty til udlandet uden inde-

holdelse af kildeskat m.v.) 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 14. marts 2024. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Steffen W. Frølund (LA) og Hans Kristian Skibby (DD). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

20. marts 2024 
J.nr. 2023 - 1487 

 

Offentligt
L 119 - endeligt svar på spørgsmål 1

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren stille ændringsforslag om deling af lovforslaget, hvorved den del af lov-

forslaget, som omhandler udmøntning af Aftale om en forebyggelsesplan målrettet børn 

og unge – tobak, nikotin og alkohol indgået den 14. november 2023, udskilles i et selv-

stændigt lovforslag? I benægtende fald bedes ministeren yde teknisk bistand til et æn-

dringsforslag herom. 

 

Svar 

Jeg vil gerne imødekomme ønsket om deling af lovforslaget.  

 

Til 2. behandlingen af L 119 agter jeg at fremsætte et ændringsforslag om opdeling af lov-

forslaget i tre dele: 1) udmøntning af afgiftsforhøjelserne på nikotinprodukter og røgfri 

tobak som aftalt ved Aftale om en forebyggelsesplan målrettet børn og unge - tobak, nikotin og alko-

hol, 2) lovforslag, der gennemfører ændringer i momsloven og 3) lovforslag, der gennem-

fører de øvrige afgiftsforslag samt skatteforslag. 


	Spørgsmål
	Svar

